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לקוטי שיחות, חלק ט״ו: חיי שרה )א(  

"בשביל ישראל"
אחד היסודות אותם ביאר הרבי בשיחות רבות, היא הדיוק בשמות הפרשיות. פעמים רבות 
נתבאר הדבר כבדרך אגב, ולעיתים, כבנדון-דידן - הפרשה כולה קיבלה פנים חדשות לאור 

ההתמקדות בביאור שם הפרשה.

פרשתנו נקראת "חיי שרה", למרות העובדה שכל מאורעותיה התרחשו לאחר פטירת 
שרה אמנו, ויתירה מזו, הם מבטאים עניינים ההפוכים מתוכן חיי שרה.

בשיחה מבאר רבינו את החילוק בין עניינו של אברהם - להשפיע אלוקות לכללות העולם, 
לבין עניינה של שרה - ההתמקדות ביצחק, בני ישראל. ועפ"ז מבאר היאך כל העניינים 
בפרשה, שארעו לאחר פטירת שרה, מבטאים דווקא את מהות "חיי שרה", מעלת יצחק 

על בני השפחות וישמעאל, מעלת בני ישראל על אומות העולם.

ממהלך השיחה אף עולה חידוש מופלא בגדרם של ז' מצוות בני נח ובבעלות ישראל על 
מערת המכפלה.
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שיחות  13חיי־שרה )א(לקוטי 



סיכום:
א. צריך ביאור, איך נקראת כל הפרשה "חיי שרה", והרי היא עוסקת במאורעות שלאחר 

מיתתה )ויתירה מזו: היפך עניינה של חיי  שרה(? 
הביאור בזה:

החילוק בין עבודת אברהם לעבודתה של שרה הוא, שאברהם הי' גם אביו של ישמעאל, 
וכן עבודתו הייתה להשפיע אלוקות לכל העולם. משא"כ שרה, אמו של יצחק, השפיעה 
קדושה רק למקום הראוי - בני ישראל )ועד שהיחס לשאר האומות, הוא שלא בערך לבני 

ישראל, ולכן דרשה "גרש את בן האמה"(. 

ב. וזהו הטעם, שדוקא המאורעות שהתרחשו לאחר פטירת שרה, מבטאים את אמיתיות 
חייה - שכן עניינם הוא הדגשת מעלת ישראל )יצחק( דייקא - שאינה בערך בין לאומות כלל:

)א( רכישת השדה )שלכאורה שייכת לאבות כל האומות( לשרה ולזרעה דוקא. )ב( נישואי 
יצחק ורבקה, שבהם מודגשת מעלת יצחק, שאפילו לגבי אליעזר נאמר "אין ארור מתדבק 
בברוך". )ג( בשייכות לתולדות אברהם,"ויתן אברהם את כל אשר לו ליצחק ולבני הפילגשים 
וגו' וישלחם מעל פני יצחק בנו". וביחס לישמעאל מדגישים כי הוא בן "הגר המצרית שפחת 

שרה". ]ותיקונו - שלאחר שנסתלק אברהם אינו יורש, ומוזכר לאחר יצחק[. 

ג. בעומק יותר: מעלתם של ישראל אינה רק שהם באין ערוך לאומות העולם, אלא שכל 
־מציאות האומות היא "בשביל ישראל", ואין שום מציאות לאומות העולם כאשר לא מש

משים את ישראל. 
)א( בסיפור קניית המערה - "אם תרצו הריני גר ואם לאו אטלנה מן הדין": מציאות האומות 
ביחס למערת המכפלה, הוא רצון ה' שימכרוה לאברהם, ובאם לאו מתבטלת הבעלות שלהם. 
)ב( הניסים שבתהליך שידוכי יצחק ורבקה. ויתירה מזו: כשבתואל ניסה למנוע את השידוך, 
איבד את מציאותו ומת. )ג( בנוגע לישמעאל, שמציאותו תלויה בהכרה שהוא בן האמה, 

וכשמת אברהם )בפנימיות, היינו שאיבד הרגש זה( - "על פני כל אחיו נפל". 



מהלך השיחה:
לאחר  א. שם הפרשה – "חיי שרה" – היפך מתוכן מהלך הפרשה - אירועים שהתרחשו 

פטירתה?

ב. הפרשה עוסקקת בהמשכיות שרה ע"י יצחק - "מה זרעו בחיים אף הוא בחיים". אך מדוע 
נזכרת שליחות אליעזר באריכות ובפרטיות?

ג. מדוע השתדל אברהם ברכישת המערה, אם יכול ליטלה מן הדין? ומהי משמעות ה"יכול 
ליטלה בדין" והלא הובטחה לזרעו? גם צ"ב בנוגע לזמן תשובת ישמעאל.

ד. החילוק בין אברהם לשרה ביחס לתולדותיהם: אברהם, "אב המון גויים", דאג לפרסם 
אלקות גם לבני-נח )וישמעאל - "יחי' לפניך"(. שרה, אמו של יצחק, והשפעתה רק למקום 

הראוי - בני ישראל )וישמעאל - יגורש(.

ה. לאחר פטירתה: א. השתדל בקניית המערה לישראל. ב. אף אליעזר )ש"יפה שיחתו"( אין 
יצחק יכול לישא את בתו.

ו. ג. בני השפחות שולחו, ואף ישמעאל - אינו בערך כלל ליצחק. ולכן הוזכרה חזרתו לאחר 
פטירת אברהם להדגיש שמכיר בכך שאינו יורש.

ז. בעומק יותר: מטרת כל בריאת שמים וארץ הינה בשביל ישראל. כאשר הנברא אינו ממלא 
את עניינו - בשביל ישראל - מאבד את הסיבה לקיום מציאותו.

ח. זוהי טענת אברהם לבני חת: באם ממלאים את רצון ה', שבנ"י ירכשו מהם את מערת 
המכפלה, יש להם מציאות. אך באם לאו - "אטול אותה מן הדין", כיון שמאבדים את מציאות 

בעלותם על המערה.

ט. וזה מודגש גם באריכות בשליחות אליעזר, להדגיש איך כל העניינים הם בשביל תכליתם 
לטובת נישואי יצחק ורבקה, וכן מות בתואל כשהתנגד לשידוך.

י. עד"ז בהדגשת התורה שישמעאל הוא בן האמה, ובפנימיות, מציאותו תלויה בכך שניכר 
שחי מאברהם, וכשמת אברהם, נפל.

יא. גם עניין זה מודגש ב"חיי שרה" דוקא. אברהם, אב המון גויים, משפיע על האומות, ואינו 
מכיר שאין להם מציאות. דוקא שרה, מלשון שררה, מבטאת שכל מציאות האומות אינה 

אלא בשביל ישראל.

יב. דווקא לאחר פטירת שרה, באה השלמות של פעולתה בחייה - וזהו העיקר של חייה, 
שפעולתה תבוא לידי גילוי ובשלימות.

יג. ההוראה בפועל: כאשר בן ישמעאל דורש בעלות על המערה, עלינו לדעת שהבעלים 
והיורש הוא "ישראל", ואדרבה זהו היפך מציאותו דישמעאל.



מהותם של ישראל:
בשיחות הקודמות נתבארו עניינים שונים במעלתם של ישראל: מעלת נפש 
השכלית דישראל )נח(; מהות הקשר עם הקב"ה - שהוא מצד הבורא, על 
ידי ציווי ה' )לך-לך(; מהות כח המסירות נפש שבישראל, וביטויו בשאר 

ענייני עבודת ה' )וירא(. 
בשיחה זו עיקר ההדגשה היא בהגדרה של אומות העולם )ושאר הנבראים( 
ביחס לבני ישראל: אין שום ערך בין האומות לישראל, ועד כדי כך שהאומות 
יותר": בני ישראל אינם רק  "ובעומק  הם כאין ואפס ביחס לבני ישראל. 
נעלים יותר משאר הנבראים, אלא שמציאות כל הנבראים תלויה בישראל. 
דכיון שבני ישראל הם תכלית כל הבריאה, וכל הנבראים לא נבראו אלא 
"בשביל ישראל", הרי כל מציאותם תלויה בכך שהם משמשים את המטרה 
לשמה נבראו - הכנת העולם שיהי' מוכשר לקיום התורה על ידי בני ישראל. 
ובאם אינם ממלאים תפקיד זה הרי הם מאבדים את מציאותם ]דוגמא: 
"ואם לאו אטלנה מן הדין". וכן לגבי בתואל שכאשר התנגד לשידוך יצחק 

ורבקה, בטלה מציאותו[. 

ז' מצוות בני נח - "בשביל התורה ובשביל ישראל"

בקטע הקודם הוסבר בנוגע לכללות מציאותם של אומות העולם, שכיון 
שגדר מציאותם )ושל כל הנבראים( הוא שנבראו "בשביל התורה . . ובשביל 
ישראל" )לשון רש"י הראשון על התורה(, היינו שיכשירו את העולם שיהי' 
מקום מתאים ומוכן לקיום התורה על ידי ישראל, לכן אם אינם ממלאים 

תפקידם זה הרי הם מאבדים את מציאותם.
אך בפרטיות יותר, עניין זה מתבטא בגדרם של ז' המצוות של בני נח. 

גם בשיחות של השבועות הקודמים, בהם התבארו כמה ענינים במהותם 
של ישראל, היו הדגשות שונות )העולות מהביאורים במהותם של ישראל( 
בנוגע לגדר ז' מצוות בני נח, אך בשיחה דשבוע זה מתחדש פרט עיקרי 

בנוגע לסוגיא זו, כדלקמן: 



סיכום:
א( עניין ז' המצוות - זיכוך האדם והעולם. בשיחה דפרשת לך לך הוסבר, 
שנברא מצד עצמו אין בכוחו להגיע לקשר אמיתי עם הקב"ה )ולכן הקשר 
של בני ישראל עם הקב"ה אינו מצד שכלם ומציאותם, והוא בכח הבורא, 
מצד ציווי ה'(. לפיכך יוצא, שבשונה מתרי"ג מצוות דבני ישראל, עניין ז' 
מצוות דבני נח )אינו ליצור קשר אמיתי עם הקב"ה, אלא, כל עניינם( הוא 

לפעול זיכוך ושלמות באדם ובעולם - "ישובו של עולם".

ב( קיום ז' מצוות כדבעי - ע"י התורה. על אף שכנ"ל, ז' מצוות בני נח עניינם 
הוא רק לפעול שלמות וזיכוך העולם, כתב הרמב"ם שקיומם צ"ל לא 
מצד "הכרע הדעת", אלא מצד שכן ציווה הקב"ה במתן תורה )בו נבחרו 

נשמות ישראל וניתו להם תומ"צ(. 

והטעם:

כיון ששכל הגוי קשור עם מציאות העולם וישותו, עלול הוא לנטות מדרך 
הישר, ולא לקיים את ז' המצוות כדבעי. רק כאשר קיומם הוא בקשר 
עם בני ישראל, שנפש השכלית שלהם מושפעת מנפש האלוקית )ויש 
בה "רוחניות'דיקע איידלקייט"(, אזי יכולים אומות העולם לקיים את 

מצוותיהם כראוי, ולפעול שלימות וזיכוך בעולם.
ג( מהות ז' המצוות - "בשביל ישראל ובשביל התורה". בשיחה דשבוע 
זה מבואר, שהקשר של ז' המצוות עם מתן תורה )ובני ישראל( אינו רק 
שעל ידי התורה יקויימו בשלימות וכדבעי, אלא שכל גדר ז' מצוות אינו 
אלא בשביל קיום התורה על ידי בני ישראל. דכיון שכל מציאותם אינה 
אלא בשביל ישראל, מובן שזיכוך ושלימות העולם על ידי קיום ז' מצוות 

ב"נ, הוא ליישב את העולם בשביל שישראל יוכלו לעסוק בעבודתם.
א"כ נמצא, שקיום מצוותיהם לזיכוך העולם )לך לך(, הוא על ידי )קשר 

ל(תורה וישראל )נח(, ובשביל התורה וישראל )חיי שרה(.


